
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 06/NQ-HĐND                  Phú Thọ, ngày 15  tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Quyết định chủ trương đầu tư dự án: hạ tầng kỹ thuật đấu giá quyền sử dụng 

đất tại khu đồng Nhà Vác, thị trấn Lâm Thao, huyện Lâm Thao

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
 KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số 2808/TTr-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án: hạ tầng kỹ thuật đấu giá 
quyền sử dụng đất tại khu đồng Nhà Vác, thị trấn Lâm Thao, huyện Lâm Thao, 
gồm các nội dung chính sau đây:

1. Mục tiêu đầu tư: xây dựng một khu nhà ở đô thị mới khang trang, hiện đại, 
đảm bảo kiến trúc cảnh quan, môi trường khu vực; tổ chức bán đấu giá quyền sử 
dụng đất, tạo nguồn hoàn trả nguồn vốn vay tạm ứng ngân quỹ nhà nước.

2. Quy mô đầu tư: đầu tư xây dựng hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ thuật khu 
đất với diện tích 10,58ha, bao gồm: san nền, hệ thống đường giao thông, hệ thống cấp 
điện, điện chiếu sáng, cấp nước, thoát nước và các nội dung công việc cần thiết khác.

3. Nhóm dự án: nhóm B.
4. Tổng mức đầu tư: 110.000.000.000,0 đồng (Một trăm mười tỷ đồng).
5. Nguồn vốn đầu tư: từ nguồn vốn tạm ứng ngân quỹ nhà nước; nguồn thu đấu 

giá quyền sử dụng đất của dự án và các nguồn huy động hợp pháp khác.



2

6. Địa điểm thực hiện dự án: tại thị trấn Lâm Thao, huyện Lâm Thao, tỉnh Phú 
Thọ.

7. Thời gian thực hiện dự án: hoàn thành trước 31/12/2022.
8. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết;
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, kỳ họp thứ 
Mười thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

 CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu


